
Wijziging van het Reglement van orde voor het Presidium 

De raad van de gemeente Roosendaal; 

  

gelet op artikel 16 van de Gemeentewet en artikel 4 Reglement van orde voor de vergaderingen en 

andere werkzaamheden van de gemeenteraad; 

  

overwegende dat: 

- de Wet bevorderen integriteit en functioneren decentraal bestuur van kracht is; 

- hierdoor de Gemeentewet gewijzigd is met betrekking tot bepalingen over geheimhouding; 

- dit aanleiding geeft tot herziening van dit reglement voor het onderdeel geheimhouding; 

  

BESLUIT 

  

vast te stellen de volgende wijziging van het Reglement van orde voor het Presidium. 

  

  

Artikel  I Wijziging reglement 
Het Reglement van Orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad van de gemeente 

Roosendaal wordt gewijzigd als volgt: 

  

Artikel 9 wordt als volgt gewijzigd: 

In het tweede en derde lid wordt telkens “artikel 25, tweede lid Gemeentewet” vervangen door: artikel 

89 Gemeentewet. 

  

Artikel  II Inwerkingtreding 
Deze wijziging van het reglement treedt in werking op de derde dag na bekendmaking in het Gemeen- 

teblad. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 29 juni 2023, 

de griffier, de voorzitter, 

Nr. 287125 

GEMEENTEBLAD 30 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Roosendaal 

Gemeenteblad 2023 nr. 287125 30 juni 2023 1 


